UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

RESULTADO DE EQUIVALÊNCIAS 1º QUADRIMESTRE/2015

SANTO ANDRÉ (PUBLICAÇÃO Nº 02)

OBS: ESTA PUBLICAÇÃO É PARCIAL, POIS AINDA EXISTEM SOLICITAÇÕES A SEREM ANALISADAS.

CONFORME RESOLUÇÃO CONSEP N° 146/2013, QUE ESTABELECE REGRAS PARA A DISPENSA POR

EQUIVALÊNCIA DE DISCIPLINA DE GRADUAÇÃO DA UFABC, A DIVISÃO ACADÊMICA DA PROGRAD:

RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO O RESULTADO (PARCIAL) DAS SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIAS DO 1°

QUADRIMESTRE DE 2015.

I – O PARECER CONCLUSIVO DAS SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS ESTÁ DISPONÍVEL PARA CIÊNCIA NA

CENTRAL DE ATENDIMENTO AO ESTUDANTE – CAE DA PROGRAD, ONDE O ALUNO PODERÁ

TOMAR CIÊNCIA POR UM PRAZO DE ATÉ 15 (QUINZE) DIAS ÚTEIS. APÓS ESSE PRAZO, PARA TER CIÊNCIA

DO PARECER CONCLUSIVO, O ALUNO DEVERÁ FAZER UMA SOLICITAÇÃO NO RESPECTIVO LOCAL.

II – CABERÁ RECURSO ÀS SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS NO PRAZO DE ATÉ 10 (DEZ) DIAS LETIVOS.

III – NÃO HAVERÁ PRORROGAÇÃO PARA O PRAZO DE RECURSO.

E, PARA QUE NINGUÉM POSSA ALEGAR DESCONHECIMENTO, É EXPEDIDO O PRESENTE RESULTADO DAS

SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIAS DO 1º QUADRIMESTRE/2015 (PUBLICAÇÃO Nº 02).

SANTO ANDRÉ, 13 DE ABRIL DE 2015

SOLICITAÇÕES DEFERIDAS

Nº R.A. ALUNO CÓD. DISCIPLINA

224 11099314 ALLAN MOREIRA DE CARVALHO BC0406

INTRODUÇÃO À

PROBABILIDADE E À

ESTATÍSTICA

227 11099314 ALLAN MOREIRA DE CARVALHO BC0407
FUNÇÕES DE VÁRIAS

VARIÁVEIS

33-B 11073110 ASAPH ARMANDO JACINTO EN3828
MATERIAIS

NANOESTRUTURADOS

63-B 11104312 BRUNO ALVES DA SILVA EN3630 APLICAÇÕES DE

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

MICROCONTROLADORES

79 11104312 BRUNO ALVES DA SILVA EN3512 METROLOGIA

177 11113314 CAMILA ANDRADE MEDEIROS BC0402 FUNÇÕES DE UMA VARIÁVEL

7-B 11120914 DOUGLAS LIMA DE MEIRA BC0402 FUNÇÕES DE UMA VARIÁVEL

109-C 11003812 EDUARDO DE SOUZA VALENCIA EN3502
MANUFATURA INTEGRADA

POR COMPUTADOR

28 11095314 FERNANDA REGINA TAVARES EN3556
MODELOS E FERRAMENTAS

DE GESTÃO AMBIENTAL

136 11115414
GABRIEL ALESSI DOS REIS DE

ALMEIDA
BC0402 FUNÇÕES DE UMA VARIÁVEL

268 11119114 IAN PROFETA DA ROSA BC0406

INTRODUÇÃO À

PROBABILIDADE E À

ESTATÍSTICA

272 11119114 IAN PROFETA DA ROSA EN2531 PESQUISA OPERACIONAL

239 11114914 LAURA GOUVEIA DE FREITAS BC0603
CIÊNCIA, TECNOLOGIA E

SOCIEDADE

244 11114914 LAURA GOUVEIA DE FREITAS BC0402 FUNÇÕES DE UMA VARIÁVEL

310 11115009 LEANDRO MARTINS PEREIRA EN3512 METROLOGIA

312 11115009 LEANDRO MARTINS PEREIRA EN3556
MODELOS E FERRAMENTAS

DE GESTÃO AMBIENTAL

255 11052212 LUANA STEPHANIE NONATO EN3512 METROLOGIA

10-B 11114214 MARIA CAROLLINE JACCOUD BC0402 FUNÇÕES DE UMA VARIÁVEL

60-B INGRESSANTE MARIANNE BOTOSSI DE OLIVEIRA EN3113

DESENHO TÉCNICO

APLICADO AO

PLANEJAMENTO URBANO-

AMBIENTAL

61-B INGRESSANTE MARIANNE BOTOSSI DE OLIVEIRA EN2102
TEORIA DO PLANEJAMENTO

URBANO E AMBIENTAL

222 INGRESSANTE MARIANNE BOTOSSI DE OLIVEIRA EN3107 SENSORIAMENTO REMOTO

94 11113714 PAULO HOMERO PEREIRA BC0603
CIÊNCIA, TECNOLOGIA E

SOCIEDADE

14-A 11107814 RENAN GONCALVES ARRUDAS BC0402 FUNÇÕES DE UMA VARIÁVEL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

13-A 11074313
SAULO RAMOS DE CARVALHO

PEREIRA
BC0402 FUNÇÕES DE UMA VARIÁVEL

23-A 11074313
SAULO RAMOS DE CARVALHO

PEREIRA
BC1517 CIRCUITOS DIGITAIS

249 11108112 THIAGO DONIZETTI DOS SANTOS MC7104
INTERFACE HUMANO-

MÁQUINA

73 11062811
THYAGO HENRYQUE CALAZANS

OLIVEIRA
EN2703 CIRCUITOS ELÉTRICOS I

123 11037210 URIEL RANIERI ASSIS DE SOUZA EN2507
INTRODUÇÃO À

ADMINISTRAÇÃO

124 11037210 URIEL RANIERI ASSIS DE SOUZA EN3518
DIREITO APLICADO À

GESTÃO (EMPRESARIAL)

131 11037210 URIEL RANIERI ASSIS DE SOUZA EN2523 PESQUISA OPERACIONAL

2-A INGRESSANTE
WILLIAM SAIJO NAKASHIMA

KONISHI
EN3512 METROLOGIA

3-A INGRESSANTE
WILLIAM SAIJO NAKASHIMA

KONISHI
MC8300

PESQUISA E COMUNICAÇÃO

CIENTÍFICA

SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS

Nº R.A. ALUNO CÓD. DISCIPLINA

132 11104012 AIDAN CARVALHO DE SOUZA BC0407
FUNÇÕES DE VÁRIAS

VARIÁVEIS

33-A 11073110 ASAPH ARMANDO JACINTO EN3802
NANOCIÊNCIA E

NANOTECNOLOGIA

62-B 11104312 BRUNO ALVES DA SILVA EN2537
SISTEMAS E PROCESSOS DE

PRODUÇÃO

84 11104312 BRUNO ALVES DA SILVA BC1519
CIRCUITOS ELÉTRICOS E

FOTÔNICA

165 11113314 CAMILA ANDRADE MEDEIROS BC1433 CÁLCULO AVANÇADO

173 11113314 CAMILA ANDRADE MEDEIROS EN2507
INTRODUÇÃO À

ADMINISTRAÇÃO

94-C 11063512 CLAYTON MARTINS SOARES BC1103 MECÂNICA DOS FLUIDOS I

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

251 11063512 CLAYTON MARTINS SOARES EN2508
TEMPOS, MÉTODOS E

ARRANJOS FÍSICOS

108-A 11003812 EDUARDO DE SOUZA VALENCIA BC1519
CIRCUITOS ELÉTRICOS E

FOTÔNICA

309 11116210
GLAUCIO GASTALDELLO DE

ALMEIDA
BC0406

INTRODUÇÃO À

PROBABILIDADE E À

ESTATÍSTICA

140 11004410 GUILHERME RINALDO EN2706
ANÁLISE DE SISTEMAS

DINÂMICOS LINEARES

39 11114214 MARIA CAROLLINE JACCOUD BC0406

INTRODUÇÃO À

PROBABILIDADE E À

ESTATÍSTICA

40-A INGRESSANTE MARIANNE BOTOSSI DE OLIVEIRA BC1519
CIRCUITOS ELÉTRICOS E

FOTÔNICA

40-B INGRESSANTE MARIANNE BOTOSSI DE OLIVEIRA EN2130 HIDRÁULICA

45 11079012 NATHALI DE FARIAS ONO EN2619 TELEFONIA FIXA MODERNA

69-B 11079012 NATHALI DE FARIAS ONO EN3708 SISTEMAS DE CONTROLE III

13-C 11074313
SAULO RAMOS DE CARVALHO

PEREIRA
BC0407

FUNÇÕES DE VÁRIAS

VARIÁVEIS

65 11074313
SAULO RAMOS DE CARVALHO

PEREIRA
BC0406

INTRODUÇÃO À

PROBABILIDADE E À

ESTATÍSTICA

344 11108112 THIAGO DONIZETTI DOS SANTOS BC0407
FUNÇÕES DE VÁRIAS

VARIÁVEIS

127 11037210 URIEL RANIERI ASSIS DE SOUZA EN2508
TEMPOS, MÉTODOS E

ARRANJOS FÍSICOS

130 11037210 URIEL RANIERI ASSIS DE SOUZA EN2514 INOVAÇÃO TECNOLÓGICA

197 11006210 WERNER RUIZ EN2811 MATERIAIS METÁLICOS

7 INGRESSANTE
WILLIAM SAIJO NAKASHIMA

KONISHI
BC0402 FUNÇÕES DE UMA VARIÁVEL

11 INGRESSANTE
WILLIAM SAIJO NAKASHIMA

KONISHI
BC0406

INTRODUÇÃO À

PROBABILIDADE E À

ESTATÍSTICA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

16 INGRESSANTE
WILLIAM SAIJO NAKASHIMA

KONISHI
EN2703 CIRCUITOS ELÉTRICOS I

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO